
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N °.   1 1 5  d e l  1 3 / 1 2 / 2 0 1 9

O g g e t t o:  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2 0 1 9:  APPROVAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI DI GESTIONE

L’anno  2 0 1 9  il gio r no  1 3  d el  m e s e  di  Dice m b r e  alle  o r e  0 8:30  convoc a t a  
p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  r a d u n a t a  la  
Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 BULGARELLI AUGUSTO
ASSES SORE

P 

4 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

A 

5 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIU NTA  COM U NALE

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  4 6  d el  1 9/12/20 1 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 1 9  -  2 0 2 1",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 3 2  d el  2 8/12/20 1 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 9-2 0 2 1:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

P r e m e s so  c h e:
-  il  Docu m e n to  U nico  di  P ro g r a m m azion e,  s eco n do  il  P rincipio  con t a bile  di  
p ro g r a m m azion e  (alleg a to  4/1  al  D.Lgs.  1 1 8/20 1 1)  cos ti t uisce,  n el  r i sp e t to  d el  
p rincipio  di  coo r din a m e n to  e  co e r e nz a  d ei  doc u m e n ti  di  bil ancio,  il  
p r e s u p pos to  g e n e r al e  di t u t t i  gli a l t ri  doc u m e n ti di  p ro g r a m m azion e;
- con  d elibe r azion e  di Giun t a  Co m u n ale  n .  7 3  d el  3 0/07/20 1 8  è  s t a to  a p p rova to  
il “DOCUME NTO U NICO DI PROGRAMMAZIONE  - DUP  2 0 1 9”,  d elibe r a to  d al  
Consiglio Co m u n ale  il 2 6/09/201 8  con  a t to  n .  2 8
-  con  d elibe r azion e  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 0 8  d el  1 4/11/20 1 8  è  s t a t a  
a p p rova t a  la  “Not a  di  a g gio r n a m e n to  al  DUP  2 0 1 9”  ch e  cos ti t uisce  lo  sc h e m a  
d el  DUP  d efini tivo,  poi  d elibe r a to  d al  Consiglio  Co m u n ale  il  1 9/12/201 8  con  
a t to  n.  4 5;

Dato  a t to  c h e  ai  s e nsi  d ell ' a r ticolo  1 6 9  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  
n .  2 6 7:
- la  Giun t a  d elibe r a  il pi a no  e s e c u tivo  di  g e s tion e  (PEG) col q u ale  individu a  gli  
obie t tivi  d ella  g e s tion e  e d  affida  gli  s t e s si,  u ni t a m e n t e  alle  do t azioni  
n ec es s a ri e ,  ai  r e s po ns a bili d ei  s e rvizi;
- il  pi a no  d e t t a glia to  d e gli  obie t tivi  di  c ui  all ' a r t .  1 0 8,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  
ci t a to  e  il  pi a no  d ella  p e rfo r m a n c e  di  c ui  all' a r t .  1 0  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 7  
o t tob r e  2 0 0 9,  n .  1 5 0,  sono  u nifica ti  o rg a nica m e n t e  n el  PEG;

Richia m a t a  la  p ro p ri a  d elibe r azione  di  Giun t a  Co m u n ale  n.  1 3 2  d el  
2 8/1 2/201 8,  dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  con  la  q u ale:
- so no  s t a ti  a p p rova ti  i c ri t e ri  p e r  la  r e alizzazion e  d ei p ro g r a m mi di g e s tion e;
- sono  s t a ti  individu a ti  i  s e t to ri  s ucc e ssiva m e n t e  a s s e g n a ti  a i  r e s po ns a bili  d ei  
s e rvizi  co m u n ali,  in  b a s e  a  q u a n to  s t a bilito  d al  Sind a co  con  p ro p rio  a t to  
m o noc r a tico, i s e g u e n ti  dip e n d e n ti:

- Rocc hi  Vienn a  M a rc ella  (S e t to r e  S e g r e t e ri a  g e n e r al e  e  r el azioni  
e s t e r n e);

- Falbo S alva to r e  (Se t to r e  s e rvizi al  t e r ri to rio);
- Dom a ti Giulia  (Se t to r e  s e rvizi c ul t u r ali r ic r e a tivi e  politich e  giova nili);
- Re g gia ni Paola  (Fa r m a cia  Co m u n ale);



P r e so  a t to  ch e:
-  in  r el azion e  a  q u a n to  s t a bili to  d alla  giu n t a  co m u n ale  con  d elibe r azion e  6  
feb b r aio  2 0 1 2,  n .  2 ,  dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  r el a tiva m e n t e  alle  
s p es e  di  p e r so n ale  e d  e n t r a t e  co r r el a t e ,  si  individu a  q u ale  r e s po ns a bile  il  
di rige n t e  d el  S e t to r e  a m minis t r azion e  e  sviluppo  d elle  r i so r s e  u m a n e  
d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’a r gine  d el e g a to  p e r  la  g e s tion e  d el  p e r son ale  d el  
co m u n e  di Ca m po g alliano;
-  con  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  di  Ca m po g allia no  n.  1 0  d el  
2 3 .03.20 1 6  e  d elibe r azion e  d el  Consiglio  d ell 'Union e  d elle  t e r r e  d ' a r gin e  n.  8  
d el  3 0.0 3.2 01 6,  è  s t a t a  a p p rova t a  la  Conve nzion e  r el a tiva  al  t r a sfe ri m e n to  
all 'Union e  d elle  funzioni  co r r el a t e  al  S e t to r e  "S e rvizi  Fin a nzia ri"  e  di spos to  il  
confe ri m e n to  d ella  g e s tion e  p e r  i  co m u ni  a d e r e n ti  d el  S e rvizio  fina nzia rio,  
s e rvizio t r ibu ti, s e rvizio e co no m a to  e  s e rvizio con t rollo di g e s tion e;

Conside r a to  c h e ,  do po  av e r  p roc e d u to  alla  a s s e g n azion e  d elle  do t azioni  
fina nzia ri e  ai  r e s po ns a bili,  è  s t a t a  co m ple t a t a  u n ' a t t e n t a  valu t azion e  d elle  
e sig e nz e  e ,  a t t r ave r so  u n  p e rco r so  conc e r t a to  e  con diviso  con  i r e s po ns a bili di  
s e t t o r e  in t e r e s s a ti  coo r din a ti  d al  S e g r e t a rio Gen e r al e,  sono  s t a ti  individu a ti  gli  
obie t tivi  g e s tion ali  p e r  l'a n no  2 0 1 9,  t e n u to  con to  d elle  r i so r s e  fina nzia rie  
a s s e g n a t e  e  d elle  do t azioni u m a n e  e  s t r u m e n t ali di  cia sc u n  s e rvizio;

Visto  il  vige n t e  Re gola m e n to  Co m u n ale  d e gli  Uffici  e  d ei  S e rvizi  no nc h é  la  
d elibe r azion e  di  Giun t a  Co m u n ale  n.  1 7  d el  2 2/04/201 5  av e n t e  a d  og g e t to  il  
r e c e pi m e n to  d el  “Regola m e n to  p e r  il  confe rim e n to  d e gli  inca richi  a  t e m po  
d e t e r min a to  di rig e nziali,  di  al t a  p rofe ssion ali t à  e  di  s u p po r to  a gli  o r g a ni  di  
gove r no”, a p p rova to  d all’Union e  Ter r e  d’Argin e;

Visto  il  vige n t e  sis t e m a  di  m o ni to r a g gio,  mi s u r azione  e  valu t azion e  d elle  
p r e s t azioni  a p p rova to  con  d elibe r a  di  Giun t a  n .  2 7  d el  2 4/04/20 1 4  con  
p a r t icola r e  rife ri m e n to  a gli  a r t t .  2  (P rog r a m m azion e  e  pi a no  d ella  
p e rfo r m a n c e)  e  1 3  (Valut azion e  d elle  Posizioni Or g a nizza tive);

Rileva to  ch e  il  p r e s e n t e  a t t o  int e g r a  e  co m ple t a  il  ciclo  di  g e s tion e  d ella  
p e rfo r m a n c e  p e r  l’asp e t to  di  pi a nificazione  c h e  co m p r e n d e  il PEG  con t a bile  e  
il Pi a no  d e gli Obie t tivi con  vale nza  di  Pia no  d ella  Pe rfo r m a n c e;

Conside r a to  ch e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  s t a n t e  la  
n ec es si t à  di  a p p rova r e  l' a s s e g n azion e  d e gli  obie t tivi  p e r  r e n d e r e  pi e n a m e n t e  
op e r a tiva  la  g e s tion e  d el  Bilancio 2 0 1 9;

Conside r a to  c h e  s ulla  p ropos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  è  s t a to  a c q uisi to  
a gli  a t t i  il  p a r e r e  favor evole  in  o r din e  alla  r e gola ri t à  t e c nic a  d el  S e g r e t a rio  
Ge n e r al e,  a i  s e n si d ell ' a r t .  4 9  d el d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

A vot azion e  u n a ni m e  e  favo revole,  r e s a  n ei  m o di  di  leg g e;  p r e s e n ti  vot a n ti:  n .  
4 ,

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  e  c h e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e ,



1. DI  APPROVARE  e  a s s e g n a r e  gli  obie t tivi  di  g e s tion e  d el  PEG  2 0 1 9  così  
co m e  p r e dis pos ti  n elle  sc h e d e  con t e n u t e  n ell ' alleg a to  d e no min a to  
“Obie t tivi  PEG  2 0 1 9”  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d el  p r e s e n t e  
a t to  ch e  co n ti en e:
-  l 'individu azion e  d e gli  obi e t tivi  g e s tion ali  2 0 1 9  p e r  ogni  s e t to r e  
co m u n ale;
-  l 'indicazion e  d ell 'incide nz a  p e r c e n t u al e  a t t r ib ui t a  a d  og ni  singolo  
obie t tivo  in  r a p po r to  a  t u t ti  gli  obie t tivi a s s e g n a ti  a  ci asc u n  s e t to r e;  t al e  
valo r e  è  sig nifica tivo  d ella  “pe s a t u r a”  di  cia sc u n  obie t tivo  sia  in  t e r mini  
di  p rio ri t à  sia  in  t e r mini  di  valu t azione  d el  r i s ul t a to  di  ci asc u n  
r e s po ns a bile  di  s e t to r e  a s s e g n a t a rio;
- la  d e t e r min azion e  d e gli indica to ri  di  r i sul t a to;

2. DI  DARE  ATTO  ch e  le  r i so r s e  s t r u m e n t ali  a s s e g n a t e  a  cias cu n  
s e t to r e/ s e rvizio  so no  r a p p r e s e n t a t e  d ai  m ezzi,  d alle  do t azioni  
info r m a tich e  e  d alle  al t r e  do t azioni  t e c nich e  e   s t r u m e n t ali  u tilizza t e  n ei  
s e rvizi,  così  co m e  r is ul t a no  in  c a rico  a  ci asc u n  cons e g n a t a rio  d ei  b e ni  
m o bili n ell 'inve n t a rio d ell ' e n t e  e  d ell 'Union e  d elle  t e r r e  d 'Argine;

3. DI  DARE  ATTO  c h e  le  r i so r s e  u m a n e  a s s e g n a t e  a  cia sc u n  
s e t to r e/ s e rvizio,  confac e n ti  all a  s t r u t t u r a  o r g a nizza tiva  d ell’En t e,  so no  
indica t e  all’alleg a to  d el  p r e s e n t e  a t to  d e no min a to  “Org a nig r a m m a  
Co m u n e  di Ca m po  al  0 9.1 2.1 9”;

4. DI  CO N F ERMARE  i  c ri t e ri  p e r  la  r e alizzazion e  d ei  p ro g r a m mi  di  
g e s tion e  e  q u a n t ' al t ro  gi à  s t a bili to  con  p ro p ri a  d elib e r azion e  di  Giun t a  
Co m u n ale  n.  1 3 2  d el  2 8/12/20 1 8;

5. DI  INOLTRARE  il  Pia no  d e gli  Obie t tivi  a p p rova to  al  Collegio  di  
Valut azion e  ai  s e n si  d ell’a r t .  4 0  d el  Re gola m e n to  di  Org a nizzazione  d e gli  
Uffici  e  s e rvizi  e  p e r  q u a n to  p r evis to  n el  sis t e m a  di  m o ni to r a g gio,  
mis u r azion e  e  valu t azione  d elle  p r e s t azioni.

S ucc e s siva m e n t e ,  conside r a t a  l'u r g e nz a  gi à  d e sc ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni c h e  q ui si d evono  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  richia m a t e ;

A voti u n a ni mi e  favor evoli, r e si  n ei  m o di di  leg g e;

Ai s e n si d ell ' a r t icolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0  

LA GIU NTA COMU NALE
DICHIARA LA PRESE NTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ES EGUIBILE



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  PIA NO E SEC UTIVO DI GESTIO NE 2 0 1 9:  APPROVAZIO NE 
DEGLI O BIETTIVI DI  GE STIO NE

Il so t tosc ri t to  VIEN NA ROCCHI, Res po ns a bile  d el  S e rvizio , vis to  l’ar t  4 9  d el  
D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  FAVOREVOLE in o r din e  all a  
r e gola ri t à  t e c nica  d ella  p ro pos t a  di p rovve dim e n to  indic a t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 1 1/12/20 1 9

Il Res pons a bile  d el S e t to r e



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 3/12/20 1 9  al  
gio r no  0 7/01/20 2 0.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi


